1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 116                                                                                                                    27.11.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2023г.                   р. п. Залари                                        № 666

Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования межмуниципального

значения  муниципального образования

«Заларинский район» в новой редакции.

Руководствуясь Федеральным Законом   от 08.11. 2007 г. № 257-ФЗ «О автомобильных дорогах и

дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным Законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22, ст.46 Устава муниципального

образования «Заларинский район»,  администрация муниципального образования «Заларинский район»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения

муниципального образования «Заларинский район»  в новой редакции(приложение № 1).

 2. Муниципальному казенному учреждению Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «Заларинский район»:

2.1.  В срок до 30 декабря 2023 года  провести межевание земельных участков, изготовить технические

планы с постановкой на кадастровый учет   автомобильных  дорог    общего пользования

межмуниципального значения муниципального образования «Заларинский район» в новой редакции

(согласно приложения №1- пункты 6,23,24).

2.2. В срок 20 января  2024 года  оформить право собственности на    автомобильные дороги     общего

пользования межмуниципального значения муниципального образования «Заларинский район»  в новой

редакции (согласно  приложения №1- пункты 6,23,24).

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Заларинский

район» от 12 апреля 2023 г № 164 «Об утверждении перечня автомобильных дорог муниципального

образования «Заларинский район».

4. Опубликовать в средствах массовой информации-информационный листок  «Мэрия» настоящее

постановление с приложениями и разместить на официальном сайте муниципального образования

Заларинский район  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением  данного постановления  оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

Приложение № 1

К постановлению   администрации

МО «Заларинский район»

№ 666     от27.11.2023г.

 Перечень автомобильных дорог общего пользования   межмуниципального значения  муниципального

образования «Заларинский район»

2

№

п/

п

Наименование

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Адрес объекта

(местоположени

е)

Протяженност

ь

автомобильны

х дорог, всего,

км.

В том числе

Автомобильны

х дорог с

твердым

покрытием

(асфальтобето

н, гравий,

щебень), км

Автомобильны

х дорог с

грунтовым

покрытием,

км

Автозимнико

в, ледовых

переправ, км

1 Автомобильна

я дорога

подъезд к д.

Мейеровка

Заларинский

район

1,4 1,4 0

2 Автомобильна

я дорога с.

Хор-Тагна-уч.

Таежный

Заларинский

район

15,0 15,0

3 Автомобильна

я дорога

Веренка-

Щеглаева

Заларинский

район

4,8  4,8

4 Автомобильна

я дорога

подъезд к

кладбищу д.

Семеновск

Заларинский

район

1,5  1,5

5 Автомобильна

я дорога

подъезд к

кладбищу д.

Мейеровка

Заларинский

район

0,5  0,5

6 Автомобильна

я дорога

подъезд к

кладбищу уч.

Пихтинский

Заларинский

район

1,04  1,04

7 Автомобильна

я дорога

подъезд к

кладбищу  с.

Мойган

Заларинский

район

5,42   5,42

8 Автомобильна

я дорога

подъезд к

полигону ТБО

с. Тагна

Заларинский

район

0,8  0,8

9 Автомобильна

я дорога

подъезд к

кладбищу д.

Чаданова

Заларинский

район

0,68  0,68

10 Автомобильна

я дорога

Залари-

Хотхор

Заларинский

район

12,445 12,445

11 Автомобильна

я дорога

подъезд к ст.

Делюр

Заларинский

район

1,750 1,750

12 Автомобильна

я дорога

подъезд к д.

Заларинский

район

0,950 0, 5 0,45

3

Ленденево

13 Автомобильна

я дорога

подъезд к п.

Владимир

Заларинский

район

2,4 2,4

14 Автомобильна

я дорога

Тыреть-

Щеглаева-

Делюр

Заларинский

район

10,571  10,571

15 Автомобильна

я дорога

Веренка-

Тарасовский

угольный

разрез

Заларинский

район

12,0 12,0

16 Автомобильна

я дорога

подъезд к

лагерю

Орленок

Заларинский

район

1,4 1,4

17 Автомобильна

я дорога  уч.

Тагна-уч.

Николаевский

Заларинский

район

16,7 2,0 14,7

18 Автомобильна

я дорога

Тыреть 2-

полигон ТБО

Заларинский

район

3,2   3.2

19 Автомобильна

я дорога

подъезд к

полигону ТБО

Заларинский

район

4,62  4,62

20 Автомобильна

я дорога

подъезд

Шерагул-

Сачки

Заларинский

район

3,58  3,58

21 Автомобильна

я дорога

подъезд

Тулусине

Заларинский

район

0,24 0,24

22 Автомобильна

я дорога

подъезд

№Ханжиново-

Сенная Падь»

Заларинский

район

1,08  1,08

23 Автомобильна

я дорога

южнее д.

Исаковка

Заларинский

район

1,15  1,15

24 Автомобильна

я дорога

подъезд к

кладбищу уч.

Верхний

Заларинский

район

0,250  0,250

 Итого по

району

 103,45 49,11 54,34

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 Администрация

4

муниципального образования

«Заларинский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.11.2023г.                              р.п. Залари                                                №295

О выплате денежного вознаграждения за добычу волков на территории муниципального образования

«Заларинский район» по разрешениям, выданным с 01.08.2023

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой по охране

окружающей среды на территории муниципального образования «Заларинский район», утвержденной

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 28.03.2022 № 162,

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 30.11.2022 № 626

«Об утверждении Порядка выплаты денежного вознаграждения за добычу волков на территории

муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава

муниципального образования «Заларинский район»:

1. Выплатить денежное вознаграждение за добычу волков на территории муниципального

образования «Заларинский район» по разрешениям, выданным с 01.08.2023, следующим охотникам:

1) МУСИНУ ИЛЬЯСУ ХАКИМОВИЧУ (ИНН 382500628212) в размере  68 967,00 рублей

(Шестьдесят восемь тысяч девятьсот шестьдесят семь рублей ноль копеек) за добычу 3 (Трех) волков в

возрасте свыше года;

2) ИВАНОВУ АЛЕКСЕЮ ВЛАДИМИРОВИЧУ (ИНН 382500251534) в размере  45 978,00

рублей (Сорок пять тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей ноль копеек) за добычу 2 (Двух) волков в

возрасте свыше года;

3) ПЕТРОВУ ЮРИЮ НИКОЛАЕВИЧУ (ИНН 382500299832) в размере  45 978,00 рублей (Сорок

пять тысяч девятьсот семьдесят восемь рублей ноль копеек) за добычу 2 (Двух) волков в возрасте свыше

года;

4) БЛАТОВУ АЛЕКСЕЮ МИХАЙЛОВИЧУ (ИНН 381452479686) в размере  22 989,00 рублей

(Двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят девять рублей ноль копеек) за добычу 1 (Одного) волка в

возрасте свыше года;

5) НЕЛЕПОВУ СЕРГЕЮ ВИКТОРОВИЧУ (ИНН 382500604155) в размере 22 989,00 рублей

(Двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят девять рублей ноль копеек) за добычу 1 (Одного) волка в

возрасте свыше года;

6) САЛИМГАРЕЕВУ ГАФАРУ ХАМАТНУРОВИЧУ (ИНН 382502285553) в размере  22 989,00

рублей (Двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят девять рублей ноль копеек) за добычу 1 (Одного)

волка в возрасте свыше года;

7) ЧУБАКОВУ МАКСИМУ НИКОЛАЕВИЧУ  (ИНН 382502029341) в размере  22 989,00 рублей

(Двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят девять рублей ноль копеек) за добычу 1 (Одного) волка в

возрасте свыше года.

2. В соответствии с действующим налоговым законодательством с суммы денежного

вознаграждения, начисленной охотнику, удерживается налог на доходы физических лиц.

3. Отделу финансового обеспечения администрации муниципального образования «Заларинский

район» (Мусихиной И.В.) во исполнение настоящего распоряжения в срок до 01 декабря 2023 года

осуществить выплату денежных вознаграждений за добычу волков путем зачисления денежных средств на

расчетный (лицевой) счет, открытый охотниками в кредитной организации.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в информационном листе

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на консультанта-юриста

юридического отдела администрации муниципального образования «Заларинский район» Никитюка

Максима Борисовича.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

5

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61